
Oud-archief van de stad LOCHEM (1233-1813) – Toegangsnummer 1001  

Putregisters - Inventarisnummer 247 

Periode 1719 … 1761   

15 maart 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 1 - 
      Transcriptie: © Ben Wullink 
      Correctie: Maatman 

 

Inventarisnummer 247 - “Lijsten van gerechtigden tot de verschillende stedelijke putten of pompen,  

benevens van de door hen te betalen bedragen, en aanstellingen van de putmeesters, 1761” 

 

 

Scannr: 1001-247-001  

 

De puetsedel aengelijfet doer de heren       Tot den putte voor Nijmans huijs      1735 

G. ter Schget 

T. ter Scheget 

IJ. ter Scheget 

G. den Hoefener 

R. Funderijck 

W. Buemer 

H. Koeslag 

T. ter Scheget, oleijslager 

H.IJ. Raet 

B. Rensijnck 

D. vaen Eps 

H. Nijmaen 

IJ. IJansen 

H. Aernsen 

IJ. Mensijnck 

Ad. Nijmaen, rentmester 

Ad. Nijmaen 

H. Bofijck 

H. Lansijck 

B. Groennou 

IJ. Deperijck 

H. Broekgarden 

D. Belefelt 

 

Op den 4 meij 1761 

Coss: W. de Wolf, H.J. Raad en  

mr. G. Vatebender; 

zijn tot putmrs. aangestelt: 

Gerrit Jan van Eps, en Wolter Leunk. 

 

 

 

Scannr: 1001-247-002 

 

Dit is de liste van den Blawen Torens Putte 

 

 



Oud-archief van de stad LOCHEM (1233-1813) – Toegangsnummer 1001  

Putregisters - Inventarisnummer 247 

Periode 1719 … 1761   

15 maart 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 2 - 
      Transcriptie: © Ben Wullink 
      Correctie: Maatman 

Scannr: 1001-247-003 

 

1739 

Arent Brabander 

Harmen Tiaank 

Jenken Wagenvoort 

Frerik Lammerink 

Jakop Henderiks 

Harmen Luenk 

Bartelt Kelholt 

Lambert Kistemaker 

Jan Volmer 

Jan Koeslagh 

de wedewe van Jan Knegt  

het Armenhuijs 

Willem Marsman 

Wolter Folmer 

den Blauwen Tooren 

Henderik Haselbarg 

Jan Lammertink 

Jan Henderiks 

Jan Haijtink 

Albert Tiesink 

Garrit Groenouwe 

Marten Sas 

Noldes Radts 

 

 

Albert Hensen 

Berent Groenouwe 

Jan Scheper 

Harmen Henderiks 

De wedewe Mols 

Henderik Martens 

Derk Hensen 

Berent Evelgoor 

Sarris Hensen 

 

 

Tot putmrs. van selvigen putte hebben de 

heeren van de Magistraat aengestelt Jan 

Haijtink en Jan Koeslag, en deselve over ’t 

besorgen van de puttgooten toegevoegt Jan 

Joosten, met ordre dat alle bovenstaende 

beregtigden tot voors
r
. putte tot het repareren 

soo van het gront- als gaende wark daarin 

sullen moeten lasten en betalen als van oudts 

gebruikelijk, met aenbelofte dat haar Weled. 

en Achtbr. de putmeesters sullen de handt 

bieden, om de gebrekhaftige en quaatwillige 

te doen betaalen, actum den 1 julij 1739. 

               Ter ordonn. van de selve,  

                                  H. Thomasson, secret
s
. 

Expost den 6 maart 1750, 

zijn tot putmeesters gestelt nader Jan Haitink, 

Jan Koelslag [Koeslag] en Theunis Koelman. 

               In fidem,  

                                      G. Westenberg, sec. 

 



Oud-archief van de stad LOCHEM (1233-1813) – Toegangsnummer 1001  

Putregisters - Inventarisnummer 247 

Periode 1719 … 1761   

15 maart 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 3 - 
      Transcriptie: © Ben Wullink 
      Correctie: Maatman 

Scannr: 1001-247-004 

 

Putcedul van de Walderpoorten Putte 

 

 

Scannr: 1001-247-005 

 

Lijste van de putte aan de Walderpoort,                                                                  1756 

en wie daer onder gehoren.                        

Haar Weledele en Achtb., 

nevensgaende rekeninge 

g’examineert hebbende en daerbij 

bevonden, dat den nieuw gezetten 

put aan de Walderpoort zig heeft 

bedragen eene somma van negen 

en ’t zestig glns., 12 strs.. 

Hierop de verdeling gemaekt 

zijnde in 24 delen, bedraagt sig 

ijder portie 2.18.-. Waarop haar 

Weledele Achtbare hebben 

goedgevonden en verstaan, de 

putmeesters hierin vermeld te 

authoriseren om deze perzonen te 

sommeren, om op zaterdag 

aanstaende den 9
den 

dezes bij den 

putte betalinge te doen; en zal dese 

aanzage door den bode Peter 

Luisink worden gedaan en daarvan 

te relateren. 

Actum in senatu den 4 julij 1757.  

Ter ord., G. Westenberg, secr. 

 

 

 

 

Actum den 8 meert 1756. 

Coram Coss: Willem de Wolff, Hendrik Jan 

Raad en Gerrit Jan Thomasson. 

      Putmeesters. 

      1. Michel ter Schegget en  

      2. Hendrik Flierhof 

  3. Evert Enderink 

  4. Peter Luesink 

  5. Berent Nijentjaank 

  6. Gerrit de Keijser 

  7. Louis de Milleville 

  8. Gerrit Santvliet en Derk de Groen,               

  9. weduwe de Groen, deze 3 personen voor     

                                                   twee huijsen 

10. wed
e
 Kelholt 

11. Peter Holmer 

12. Jan Herman Heilerzig 

13. Gerrit Jan Arentsen 

14. Jan ter Schegget 

15. Jan Slagboom 

16. weduwe Hiddink 

17. Joachim Dieperink 

18. Willem Krae 

19. Meint Menger 

20. Richolt Lonneman 

21. nog eens Richolt Lonneman voor 2    

                                     huisen bewoond                                            



Oud-archief van de stad LOCHEM (1233-1813) – Toegangsnummer 1001  

Putregisters - Inventarisnummer 247 

Periode 1719 … 1761   

15 maart 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 4 - 
      Transcriptie: © Ben Wullink 
      Correctie: Maatman 

 

 

 

Retulie Hendrik Bergman, 

gerigtsbode deser stad, dat  

hij huiden voormiddag den  

22 junij 1757, op ordre van  

haar Weledele Agtbare, 

22. Roelof Holtkamp 

23. Jan Derk Janssen 

24. Roelof Weggelhorst 

 

Voorts is geresolveert dat de putte of pomp 

sal gezet worden tussen de gragt en Evert 

Enderinks huis. 

zig heeft vervoegt in het Walderstraatse Rot, en aldaar aanzage gedaen aen die gene die tot 

den Walderpoorten Putte gehorende, om van dezen agtermiddag wederom daer aan te graven 

en te arbeiden als g’ordonneert is, tot dat daselven voltrokken sal sijn; en tot antwoord 

bekomen, dat niet onwillig waren: 1. als alleenlijk, dat Gerrit Jan Arentzen daerbij voegde: als 

die putte maer geplaatst wierde tot meesten voordeel of nutte. 

2. Heilersig ad idem, 3. Wanssinks vrouwe siede, datse dede als hare naburen, 4. Kraaij’s 

vrouwe van ’s gelijken. 

In fidem relationis. 

G. Westenberg, secr.  

 

 

Scannr: 1001-247-006 

 

Blauen Torens Put 

 

 

Scannr: 1001-247-007 

 

Putsedel van den Blawen Torensen Put  

hoort onder 

Harmen Tiank, Enne Smook, Vrerick Lameertink, Jakob Henderiks, Harmen Luijnk, Bartelt 

Kelholt, Jan Lamhers, Jan Folmer, Altien Koeslagh, Jan Janknegt, het Armenhuijs, Willem 

Marsma[n], Wolter Folmer, den Blauwen Toren, Henderick Hoselbergh, Jan Lammertink, Jan 

Henderiks, IJan Haijtink, Willemken Gruijters, Garrit Gronnouwee, Marten Sas, Noldes 

Heerdink, Jutte Hensen, Berent Groennouwee, IJan Scheper, het huijs van Henderick 

Hakkenkool, Gosen Mol, Henderick Martens, Derck Hensen, Berent Evelgoor, Sarris Hensen, 

Arent Brabander. 

 



Oud-archief van de stad LOCHEM (1233-1813) – Toegangsnummer 1001  

Putregisters - Inventarisnummer 247 

Periode 1719 … 1761   

15 maart 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 5 - 
      Transcriptie: © Ben Wullink 
      Correctie: Maatman 

Scannr: 1001-247-008 

 

De koesten van den putte an de Walderporte   

Van Krisjan ten Harkel de steenen gekogh voor  

An vragh en tol en verterige is  

Van Hendrik Moetman 3 gank steenen en vragh   

Hendrick van Dick de post wiepe en gete en  

Raet bedongen voor    

Nogh een schaale en an de gete verdient  

Wilem ter Schegget verdient    

Jan Slatboom vardient  

Den emmer is  

Een sparre is  

12 kore sant is  

1 lt. nagels    

Zomma  

3 ll. loot is  

Zomma  

Voor het straetten  

 

ƒ 

f 

f 

 

f 

f 

f 

f 

f 

f 

f 

f 

f 

f 

f 

f 

f 

28.-.- 

  4.10.- 

15.-.- 

 

10.10.- 

  1.-.- 

  4.-.- 

  2.13.- 

   -.7.- 

   -.6.- 

   1.4.- 

   -.1.-_ 

67.11.- 

   7.8.-  

67.18.8 

  1.13.8  

69.12.-    

 

 

Scannr 1001-247-009 

 

1754    De geregtigde tot den Marksen Put sijn dese navolgende 

Teunis der Agter 

Arent Arensen 

Francois de Wolff 

Hendrik Harkink 

Wolter Folmer 

Harmen Thomassen 

Hendrik Brabander 

Harmen Garritsen 

Weduwe Wijmelinks 

Weduwe Koks 

Arnoldt van Dam 

Harmen Rerink 

Peeter van Eerden 

Hendrik Eekhoff 

Otto Smies 

Frerik Winckelman 

Lammert & Jorrijen Leverik 

Harmen Dieperink 

Barent Steegeman 

Jan Soerink 



Oud-archief van de stad LOCHEM (1233-1813) – Toegangsnummer 1001  

Putregisters - Inventarisnummer 247 

Periode 1719 … 1761   

15 maart 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 6 - 
      Transcriptie: © Ben Wullink 
      Correctie: Maatman 

1719  Den 7 meij sijn voor den tijt van drie agtervolgende jaaren tot putmeester aengestelt  

H. Rerink en H. Harkink, sullende nae ’t verloop van die geseide drie jaaren, opgevolgt 

worden, door burgem
rs
. A. van Dam & F. de Wolff. En soo vervolglijk van drie jaar tot drie 

jaar op de meede beregtigde tot voorsch
r
. put als opgemelt, overgaan. 

Op dato voorsch
r
. is in handen van de putm

rs
. bij de gehouden liquidatie over  

den ontfangst en uitgaaf, overgebleven, tien strs.           ƒ  -.10.-. 

 

1723  Den 8 maert hebbe ick en Henderick Haerck[in]ck omgegaen en saam  

een ijeder ontfangen 2 strs. behalleven  Nieuwhuis en Becksendam, om die  

reden, dat die tot het ganckwarck niet en wilt betalen en dan dat hij ons dat  

holt tot die scharposten wat goedtkop gedan heeft soo dat daer overschiet     0.2.0.  

en mij hebben die smit en timmerman tot dato alles betalt. 

Winckelman en Berent Stegeman en Berent Follemer manckieren noch. 

Berent Stegeman heft sin 2 strs. betalt. 

Winckelman heeft  ock zijn 2 strs. betalt. Schiet over                 0.6.0. 
 
 
 
Scannr 1001-247-010 

 

1723  den 16 maij is mij overgelevert an gelt  -- 6.-. 

met Harmen Reerink [an… g...gten] ende alles betalt is. 

1727 den 12 aprijl de putsedel  

ontfangen van Fransos d’Wolf  

en seght datter gen schult van den putte  

is tot dato deses 1727 den 12 aprijl. 

Tot putmeesteren zijn aangestelt  

Jan Rerink en Roelof Zmies. 

Actum in senatu den 4 meert 1754 

Ter ord. van dezelve  

G. Westenberg 

 

 

 

 

 

Lijste van den putte  

midden op de Markt 

 

 

 

Scannr 1001-247-011 

 

Lijste van de putte zoo midden op Merkt staet 

 



Oud-archief van de stad LOCHEM (1233-1813) – Toegangsnummer 1001  

Putregisters - Inventarisnummer 247 

Periode 1719 … 1761   

15 maart 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 7 - 
      Transcriptie: © Ben Wullink 
      Correctie: Maatman 

Scannr 1001-247-012 

 

De geregtigde tot de Marksen Put                                                  1754 

Teunis der Agter 

Burgemr. Raad 

Burgemr. de Wolff 

Harmen Thomasson 

Willem Prosman 

Harmen Thomasson 

Hendrik Brabander 

Jan Soerink 

Harmen Garrijtsen 

Weed. E. Wijmelink 

 

 

Actum in senatu 

Coram Coss: W. de Wolf en H.J. Raad 

den 4 meert 1754.    

          Ter ordonn. van dezelve  

               G. Westenberg, secr. 

G. Olthoff 

Juffrouw van Dam 

Jan Reerink 

H. Leeverdink nu van Goor 

H. Eekhoff 

Roeloff Smijs 

Harmen Brabender 

J.W. Varenbrink 

Harmen Dieperink 

Barend Steegeman 

Tot putmeesteren zijn aangestelt   

Jan Rerink en Roelof Zmijs. 

 

 

Scannr 1001-247-013 

 

Lijste van den putte in de Bierstrate 

 

 

Scannr 1001-247-014 

 

1761   Lieste wegens den put in de Bierstraat waaronder behoorende zijn als volght 

Derk der Aver 

Jan Wonnink 

Burgem
r
. Westenbergh  

Jan Tiesink 

De Jode    

M. Karssenbargh 

Vrou wedu Van Kampen 

H.J. Raat 

Lutgart toe Harkel 

Jan te Hasseloo   

Frijlijnk 

Van Kampen   



Oud-archief van de stad LOCHEM (1233-1813) – Toegangsnummer 1001  

Putregisters - Inventarisnummer 247 

Periode 1719 … 1761   

15 maart 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 8 - 
      Transcriptie: © Ben Wullink 
      Correctie: Maatman 

Statholder Westenbargh  

Jan Remger 

Burgem
r
. Olmius   

Garrit Ebbekink 

Domene Westenbargh  

Garrit Jan ten Bus 

Franke Stolte   

A. Nijman 

H. Luenk 

Actum et renovatum den 4 meij 1761. 

Coss: W. de Wolf, H.J. Raad, mr. G. Vatebender 

En zijn tot putmrs. van deze putte aanngestelt: Joost Bergman, en Willem Hasselo de bakker. 

In fidem.   G. Westenberg, secr. 

 

 

Scannr 1001-247-015 

 

Lijste van de put in de Bierstraat dezer stad staant staande zijn de              1761 

navolgende eijgenaren van hare huisen verpligt daartoe te betalen als volgt 

  1.  Jan der Aver  

  2.  Berent Seggetman 

  3.  De freulin, baronesse van Nagel 

  4.  Jan Bergman 

  5.  De Jode Jacob Levi 

  6.  Joost Bergman, brouwer 

  7.  Secretaris G. Westenberg q.q. 

  8.  Arent Eijkelcamp 

  9.  Burgemr. Olmius 

10.  Berent Oldenampsen 

11.  De praedicant Westenberg 

12.  Wed
e
 wijlen Gerrit van Campen 

13.  Juffr. wed
e
 van Casteren q.p. 

14.  Fenneken toe Harkel 

15.  Henrik Bergman, bode 

16.  Marthen Decanie 

17.  Albert Jan Joosten 

18.  Gerrit Jan ten Bussche 

19.  Henrik Jan Nijman 

20.  Antoni Nijman schoolmr. 

21.  Willem te Hasselo, bakker 

Actum et renovatum den 4 meij 1761,  

Coss: praesentibus Willem de Wolf,  

Henrik Jan Raad, en mr. Gerh. Vatebender. 

En hebben haer Weled. en Achtbare over 

dezen voorsr. put tot putmeesteren aangestelt 

de personen, in die buurte, van Joost 

Bergman, brouwer en Willem te Hasselo, 

bakker en zulks daarvan jaarlijks rekeninge 

te doen. 

                      Ter ordonn. van dezelve. 

                                       Gerh. Westenberg. 

 

 

 

 

Pro memoria. 

Hiervan authenticque copie 

uitgegeven aan voorsrn. putmeesters 

den 23 junij 1761. 

                              Quod testor, 

                               G. Westenberg, secr. 



Oud-archief van de stad LOCHEM (1233-1813) – Toegangsnummer 1001  

Putregisters - Inventarisnummer 247 

Periode 1719 … 1761   

15 maart 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 9 - 
      Transcriptie: © Ben Wullink 
      Correctie: Maatman 

Scannr 1001-247-016 

 

Lijste van de Smedesstraten Putte   

 

 

Scannr 1001-247-017 

 

1761     De toeberechtergers tot den put de Smestrate 

Harmen Karsenbarg 

Arrent Huntlar 

Reijnt Stoldraijer, Jan Blanckvoort  

                                          in de kamer 

Wijllen [Wijllem] Stouten 

Het huis van Derck van Eps 

Wijllem Wijldeman 

De wedue Olmus 

Tonnis te Hassloo 

Derken te Felthuis of te Bentel 

Arrent te Bentel 

Jan ten Brack   

Reijnt Lunsijnck 

Jakop te Bentel 

Derck Dijkijnck 

De wedue Thomas 

Barent ter Schegt 

Hendrijck Leverdijnck 

 

 Op den 4 meij 1761, 

Coss: W. de Wolf, H.J. Raad en 

mr. G. Vatebender. 

Zijn tot putmrs. aangestelt  

Theunis te Hasselo en Willem Stolte. 

 

 

Scannr 1001-247-018 

 

1735 Op order van de heeren van de Magestraadt der Stadt Lochum geeft dese putmeesters 

van Meulens[t]raadts Putte Engberdt Ebbekink en Hendrik Rerink dese naevolgende lieste 

over van alle die huijsen die onder dese voorschreven putte gehorende en daaraen verplight 

zijn van alle die vereiste nodige onkosten moeten betalen. 

1  Het huijs van burgmr. W. Schoemaker  

2  Jan Venekink huijus   

3  De wedewe Heins huijs 

4  Jan Hogewegh huijus 

  8  De wedewe van D. Raadt of  

                       Jekelenbos huijus 

  9  Hendrik of Jan Beuvink huijns 

10  Roelef en Gertjen Herdtijnks huijus 



Oud-archief van de stad LOCHEM (1233-1813) – Toegangsnummer 1001  

Putregisters - Inventarisnummer 247 

Periode 1719 … 1761   

15 maart 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 10 - 
      Transcriptie: © Ben Wullink 
      Correctie: Maatman 

5  Jan Stegeman huijus 

6  Jan Gerdts Huijns huijus 

7  Christoffer die Rollaar huijus 

11  Hendr. Rerinks huijus 

12  Engberdt Ebbekinks huijus 

 

 Op den 4 meij 1761, 

Coss: W. de Wolf, H.J. Raad  

en mr. G. Vatebender. 

Zijn tot putmrs. aangestelt Gerrit Nijman  

en H.J. Rerink. 

 

   

Scannr 1001-247-019 

 

1735 De hutte van Jacob ter Schegget vermeindt men dat onder der Moelenstraadt Putte 

voor desen heeft gehoordt en daartoe betaaldt bij gevolgh om dat tt tot desen putte maer 12 

man toe g’horende en die onkosten al te swaar vallen soo souw wij met goedtvinden van Ed. 

Agtbare hebben versogt, indien dese noch onder geen putte zijn, dat dese naevolgende onder 

dese onder de Molenstraadt Putte mogen gebragt werden en daartoe dan moedt betalen. 

13  Het huis van Gerridt ter Schegget 

14  Thunis ter Segget huijus 

15  Jan ter Segghets huijus 

16  Gerridt de Hoevenier huijus 

17  Jan Rabens huijus op die Moelenbeldt 

Lochum den 27 junij 1735. 

 

 

Scannr 1001-247-020 

 

Lijsten van de Meulenstraatten Putte en van den putte  

voor de rentmr. Aldoph Nijmans huijs staende  

waarover contest schijnt te zijn 

 

De volgende alinea stond ondersteboven onderaan het blad: 

Den 29 julij 1743. 

De Merksche putcedul is aan  

de burgemr. de Wolf overgegeven. 

Weder overgegeven. 



Oud-archief van de stad LOCHEM (1233-1813) – Toegangsnummer 1001  

Putregisters - Inventarisnummer 247 

Periode 1719 … 1761   

15 maart 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 11 - 
      Transcriptie: © Ben Wullink 
      Correctie: Maatman 

Scannr 1001-247-021 

 

Lijste van den putte voor’t Velthoen staende 

 

 

Scannr 1001-247-022 

 

1761                        Lijste van die geene welke onder den putte  

                                    voor het Velthoen staende, gehoren 

De heer secretaris Thomasson 

Bernhardus Kerkhof 

De weduwe Derk Zanders van Raa 

De weduwe Greven 

Hendrik Leverdink 

Jan Lammers 

De weduwe Beekmans 

B. Willem Wenink 

Hendrik Weppelink 

De predicant Rhuunbeek 

Jan Gerritsen Smit 

Hendrik Raadt 

Goossen Markerink 

 

  

Op den 4 meij 1761, 

Coss: W. de Wolf, H.J. Raad en  

mr. G. Vatebender. 

Zijn tot putmrs. aangestelt Rr. L. Thomasson, 

en Henr. Zeverdink, custos. 

 

 

Scannr 1001-247-023 

 

Ano 1726 is den puette gemaeck voor ons huijse 

X 

 

 

 

X 

X 

X 

X 

den puette kost aan den stenhouwer 

en van het setten en de man sijn verteren aan Lonneman huijs 

aan waegenvrach en aan Tuennijs ter Schegget voor 

sijn reijse en tol en verteren voor de voerlue te saeme - - - 

Harmen Tomes 4 pont loot    

den kalck koos te saemen - - -  X 

Gerreij Lieftink sijn wetsten - - -           

aan Willem Marsman - - -            

    28.0.- 

      4.14.0 

 

     12.1.0 

       0.10.0 

       0.9.0 

       0.6.0 

       0.15.0 



Oud-archief van de stad LOCHEM (1233-1813) – Toegangsnummer 1001  

Putregisters - Inventarisnummer 247 

Periode 1719 … 1761   

15 maart 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 12 - 
      Transcriptie: © Ben Wullink 
      Correctie: Maatman 

 

X 

 

5 anckers en nagels - - -  

   nu noch het straten en 2 scharpalen  

   en van bijn in puette 2 eijken 

   lanck ijeder 10 voet, dick een half voet en bret darde half  

   voet planck - - -  

4 velgen tot vant dick een half voet en bret oock  

   een half voet en 3 poelies   

2 eijken schalel lanck 15 voet  X - - -   

           9   

      1.10.0 

 

 

 

       1.10.0 

 

       2.10.0 

       1.0.0 

ƒ   52.5.- 

   

 

Scannr 1001-247-024 

 

       Betalinge tot den puette   

X 

X 

X 

 

X 

X 

X 

X 

X 

 

X 

X 

 

X 

X 

X  

X 

X 

De Mochstrat 

IJan ten Perenpas      

Evert te Winckel  

Harmen Loonneman  

Harmen te Winckel   

Arent van Siemelen   

Wolter IJansen  

Harmen Scholten  

De wedewe Loonnemans  

 

Berent Hendriks   

Klas Scholten 

Gerreij Lieftinck    

Tuennis ter Schegget  

IJan Gersen  

12  Hendrick Raet   

Harmen Dieperinck  

Berent Stegeman       

   3.10.-                                           54.-. 

 

(Hieronder is het papier afgeknipt) 

 

X 

 

 

X 

X 

X 

 

 

 

 

 

 

X 

 

X 

X 

 

    6.0.0. 

    3.10.0 

    3.10.0 

    3.10.0 

    3.10.0 

    3.10.0 

    3.10.0 

    3.10.0 

    3.10.0 

       5 

    3.10.0 

    3.10.0 

    3.10.0 

    3.10.0 

    1.0.0 

  [0.12.0 ?] 

    1.10.0 

    1.10.0 



Oud-archief van de stad LOCHEM (1233-1813) – Toegangsnummer 1001  

Putregisters - Inventarisnummer 247 

Periode 1719 … 1761   

15 maart 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 13 - 
      Transcriptie: © Ben Wullink 
      Correctie: Maatman 

Scannr 1001-247-025 

 

Onkosten van den putte  

voor Lonnemans huijs  

- aen H. Thomasson      

- aen R. Lammertinck  

 

 

   1.8.- 

 14.18.8 

 16.6.8 

 

J. ten Peerenpas    +  

 

E. te Winckel    + 

   

H. Lonneman  

H. te Winckel  

H. Dieperinck    +  

B. Steegeman    +  

A van Simmelinck  

W. Jansen    +   

H. Scholten   

W
du

. Lonneman  

B. Hendricks    +  

 

Klaes Scholten    + 

 

G. Liefftinck    +   

 

T. ter Schegget  

 

H. Raeth    +  

    

Jan Gerritsen    +    

 

 

        2  

  1.10. 

        2 

  1.10.   

        2 

  1.10. 

  1.2. 

  1.2. 

  1.2. 

  1.2. 

  1.2. 

  1.2. 

  1.2. 

  1.2. 

     2 

  1.14. 

     2 

  1.14. 

     2 

  1.14. 

       1 

  -.10. 

       1 

  -.10._ 

16.8. 

16.10. 

 

 



Oud-archief van de stad LOCHEM (1233-1813) – Toegangsnummer 1001  

Putregisters - Inventarisnummer 247 

Periode 1719 … 1761 

Toelichting   

15 maart 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 14 - 
      Transcriptie: © Ben Wullink 
      Correctie: Maatman 

Deze transcriptie maakt deel uit van het Digitaliseringsproject, een project van Genealogiedomein.nl - 

o.l.v. Ben Baneman.  

Bron: 

Regionaal Archief Zutphen  http://www.regionaalarchiefzutphen.nl/ 

Oud-archief van de stad Lochem, 1233-1813 

Archieftoegang 1001, Inventarisnummer 247    

Putregisters Lochem, Jaar 1761  

Lijsten van gerechtigden tot de verschillende stedelijke putten of pompen, benevens van de door hen te 

betalen bedragen, en aanstellingen van de putmeesters   

De titel vermeldt het jaar 1761, maar het stuk bevat bijdragen vanaf 1719. 

Scans:  http://www.regionaalarchiefzutphen.nl/archieven/scans/NL-ZuRAZ-1001/1.4.6 

Transcriptie: 

De brontekst is in z’n geheel getranscribeerd 

Hoofdletters zijn aangepast aan hedendaags gebruik 

Namen met tussenvoegsels zijn hedendaags weergegeven: G. den Hoefener i.p.v. G: Denhoefener  

Waar in voornamen de eerste letter J. geschreven werd als IJ.  is dit gehandhaafd (IJan i.p.v. Jan);         

waar in enkele woorden de letter i geschreven werd als de letters ij of  j is dit soms aangepast,             

bijvoorbeeld: verterige i.p.v. verterjge  

Leestekens zijn aangepast 

Een aantal doorhalingen is als zodanig weergegeven 

Inhoudelijke tekst tussen haken [-] zijn onzerzijds toegevoegd, zoals: Koelag [Koeslag] 

Overige toevoegingen onzerzijds zijn cursief weergegeven 

met potlood bijgeschreven jaartallen zijn overgenomen; bladen waren niet chronologisch geordend;   

in verschillende handschriften en op verschillende data waren passages bijgeschreven, daar waar nog 

ruimte was op het papier; in de transcriptie is dit zo authentiek mogelijk weergegeven, wel zijn enkele 

namenlijsten in twee kolommen ondergebracht i.v.m. de lengte.   

http://www.regionaalarchiefzutphen.nl/
http://www.regionaalarchiefzutphen.nl/archieven/inventaris/index/eadid/1001/inventarisnr/247/level/file
http://www.regionaalarchiefzutphen.nl/archieven/inventaris/index/eadid/1001/inventarisnr/247/level/file
http://www.regionaalarchiefzutphen.nl/archieven/scans/NL-ZuRAZ-1001/1.4.6


Oud-archief van de stad LOCHEM (1233-1813) – Toegangsnummer 1001  

Putregisters - Inventarisnummer 247 

Periode 1719 … 1761  

Index   

15 maart 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 15 - 
      Transcriptie: © Ben Wullink 
      Correctie: Maatman 

A 

Aernsen, 1 

Agter, 5, 7 

Arensen, 5 

Arentsen, 3 

Arentzen, 4 

Armenhuijs, 2, 4 

Aver, 7, 8 

B 

Becksendam, 6 

Beekmans, 11 

Belefelt, 1 

Bentel, 9 

Bergman, 3, 8 

Beuvink, 9 

Bierstraat, 7, 8 

Bierstrate, 7 

Blanckvoort, 9 

Blauen Torens Put, 4 

Blauwen Tooren, 2 

Blauwen Toren, 4 

Blawen Torens Putte, 1 

Blawen Torensen Put, 4 

Bofijck, 1 

Brabander, 2, 4, 5, 7 

Brabender, 7 

Brack, 9 

Broekgarden, 1 

Buemer, 1 

Bus, 8 

Bussche, 8 

C 

Campen, 8 

Casteren, 8 

D 

Dam, 5, 6, 7 

Decanie, 8 

Deperijck, 1 

Dick, 5 

Dieperinck, 12, 13 

Dieperink, 3, 5, 7 

Dijkijnck, 9 

E 

Ebbekink, 7, 9 

Ebbekinks, 10 

Eekhoff, 5, 7 

Eerden, 5 

Eijkelcamp, 8 

Enderink, 3 

Enderinks, 4 

Eps, 1, 9 

Evelgoor, 2, 4 

F 

Felthuis, 9 

Flierhof, 3 

Follemer, 6 

Folmer, 2, 4, 5 

Frijlijnk, 7 

Funderijck, 1 

G 

Garrijtsen, 7 

Garritsen, 5 

Gerritsen, 11, 13 

Gersen, 12 

Goor, 7 

Greven, 11 

Groen, 3 

Groennou, 1 

Groennouwee, 4 

Groenouwe, 2 

Gronnouwee, 4 

Gruijters, 4 

H 

Haerck[in]ck, 6 

Haijtink, 2, 4 

Haitink, 2 

Hakkenkool, 4 

Harkel, 5, 7, 8 

Harkink, 5, 6 

Haselbarg, 2 

Hasselo, 8, 9 

Hasseloo, 7 

Hassloo, 9 

Heerdink, 4 

Heilersig, 4 

Heilerzig, 3 

Heins, 9 

Henderiks, 2, 4 

Hendricks, 13 

Hendriks, 12 

Hensen, 2, 4 

Herdtijnks, 9 

Hiddink, 3 

Hoefener, 1, 14 

Hoevenier, 10 

Hogewegh, 9 

Holmer, 3 

Holtkamp, 4 

Hoselbergh, 4 

Huijns, 9 

Huntlar, 9 

I 

IJansen, 1, 12 

J 

Janknegt, 4 

Jansen, 13 

Janssen, 4 

Jekelenbos, 9 

Jode, 7, 8 

Joosten, 2, 8 

K 

Kampen, 7 

Karsenbarg, 9 

Karssenbargh, 7 

Keijser, 3 

Kelholt, 2, 3, 4 

Kerkhof, 11 

Kistemaker, 2 

Knegt, 2 

Koelman, 2 

Koelslag, 2 

Koeslag, 1, 2, 14 

Koeslagh, 2, 4 

Koks, 5 

Kraaij’s, 4 

Krae, 3 



Oud-archief van de stad LOCHEM (1233-1813) – Toegangsnummer 1001  

Putregisters - Inventarisnummer 247 

Periode 1719 … 1761  

Index   

15 maart 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 16 - 
      Transcriptie: © Ben Wullink 
      Correctie: Maatman 

L 

Lameertink, 4 

Lamhers, 4 

Lammerink, 2 

Lammers, 11 

Lammertinck, 13 

Lammertink, 2, 4 

Lansijck, 1 

Leeverdink, 7 

Leunk, 1 

Leverdijnck, 9 

Leverdink, 11 

Leverik, 5 

Levi, 8 

Liefftinck, 13 

Lieftinck, 12 

Lieftink, 11 

Lochum, 9, 10 

Lonneman, 3, 11, 13 

Lonnemans, 13 

Loonneman, 12 

Loonnemans, 12 

Luenk, 2, 8 

Luesink, 3 

Luijnk, 4 

Luisink, 3 

Lunsijnck, 9 

M 

Markerink, 11 

Marksen Put, 5, 7 

Markt, 6 

Marsma[n], 4 

Marsman, 2, 11 

Martens, 2, 4 

Menger, 3 

Mensijnck, 1 

Merksche, 10 

Merkt, 6 

Meulens[t]raadts Putte, 9 

Meulenstraatten Putte, 10 

Milleville, 3 

Mochstrat, 12 

Moelenbeldt, 10 

Moelenstraadt Putte, 10 

Moetman, 5 

Mol, 4 

Molenstraadt Putte, 10 

Mols, 2 

N 

Nagel, 8 

Nieuwhuis, 6 

Nijentjaank, 3 

Nijmaen, 1 

Nijman, 8, 10 

Nijmans, 1, 10 

O 

Oldenampsen, 8 

Olmius, 7, 8 

Olmus, 9 

Olthoff, 7 

P 

Peerenpas, 13 

Perenpas, 12 

Prosman, 7 

R 

Raa, 11 

Raad, 1, 3, 7, 8, 9, 10, 11 

Raadt, 9, 11 

Raat, 7 

Rabens, 10 

Radts, 2 

Raet, 1, 5, 12 

Raeth, 13 

Reerink, 6, 7 

Remger, 7 

Rensijnck, 1 

Rerink, 5, 6, 7, 9, 10 

Rerinks, 10 

Rhuunbeek, 11 

Rollaar, 9 

S 

Santvliet, 3 

Sas, 2, 4 

Scheget, 1 

Schegget, 3, 5, 10, 11, 12, 13 

Schegt, 9 

Scheper, 2, 4 

Schget, 1 

Schoemaker, 9 

Scholten, 12, 13 

Segget, 10 

Seggetman, 8 

Segghets, 10 

Siemelen, 12 

Simmelinck, 13 

Slagboom, 3 

Slatboom, 5 

Smedesstraten Putte, 9 

Smestrate, 9 

Smies, 5 

Smijs, 7 

Smit, 11 

Smook, 4 

Soerink, 5, 7 

Steegeman, 5, 7, 13 

Stegeman, 6, 9, 12 

Stoldraijer, 9 

Stolte, 8, 9 

Stouten, 9 

T 

Thomas, 9 

Thomassen, 5 

Thomasson, 2, 3, 7, 11, 13 

Tiaank, 2 

Tiank, 4 

Tiesink, 2, 7 

Tomes, 11 

V 

Varenbrink, 7 

Vatebender, 1, 8, 9, 10, 11 

Velthoen, 11 

Venekink, 9 

Volmer, 2 

W 

Wagenvoort, 2 

Walderpoort, 3 

Walderpoorten Putte, 3, 4 

Walderporte, 5 

Walderstraatse Rot, 4 

Wanssinks, 4 

Weggelhorst, 4 

Wenink, 11 

Weppelink, 11 

Westenbargh, 7 

Westenberg, 2, 3, 4, 6, 7, 8 



Oud-archief van de stad LOCHEM (1233-1813) – Toegangsnummer 1001  

Putregisters - Inventarisnummer 247 

Periode 1719 … 1761  

Index   

15 maart 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 17 - 
      Transcriptie: © Ben Wullink 
      Correctie: Maatman 

Westenbergh, 7 

Wijldeman, 9 

Wijmelink, 7 

Wijmelinks, 5 

Winckel, 12, 13 

Winckelman, 5, 6 

Wolf, 1, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

Wolff, 3, 5, 6, 7 

Wonnink, 7 

Z 

Zeverdink, 11 

Zmies, 6 

Zmijs, 7 

 


